

単 価 合 意 書

令和8年3月27日に契約したR7桂川下植野地区河道掘削他工事（変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年5月20日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2番10号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

淀川河川事務所長 西澤 洋行

受注者 住所 京都府京都市伏見区淀本町206-16

氏名 （株）仁木総合建設

代表取締役 柴田 峰一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【下植野中島地区】		式	1		127,026,014	
河川土工						
		式	1		118,345,136	
掘削工(ICT)						
		m3	32,900		8,863,260	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満					
		式	1		8,863,260	
法面整形工(ICT)						
		式	1		7,568,836	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	9,610	787.6	7,568,836	
残土処理工						
		式	1		101,913,040	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		2,715,040	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		49,077,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		30,582,000	
残土等処分	土砂 (砂質土)					
		m3	9,000	2,171	19,539,000	
仮設工						
		式	1		8,680,878	
工事用道路工						
		式	1		446,102	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm					
		式	1		157,514	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷砂利撤去						
		式	1		70,950	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		214,230	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		3,408	
交通管理工						
		式	1		8,234,776	
交通誘導警備員						
		式	1		1,629,396	
交通誘導警備員						
		式	1		6,605,380	
直接工事費						
		式	1		127,026,014	
共通仮設費						
		式	1		9,425,056	
共通仮設費						
		式	1		1,365,989	
技術管理費						
		式	1		549,335	
システム初期費(ICT)						
		式	1		549,335	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		816,654	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		8,059,067	
純工事費						
		式	1		136,451,070	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		30,004,020	
工事原価		式	1		207,456,272	
一般管理費等		式	1		31,403,728	
工事価格		式	1		238,860,000	
消費税相当額		式	1		23,886,000	
工事費計		式	1		262,746,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【淀水垂地区】		式	1		27,947,571	
河川土工						
		式	1		25,514,460	
掘削工(ICT)						
		m3	10,000		3,250,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満					
		式	1		3,250,000	
法面整形工(ICT)						
		式	1		669,460	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	850	787.6	669,460	
残土処理工						
		式	1		21,595,000	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		1,136,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		20,459,000	
法覆護岸工						
		式	1		1,497,700	
植生工						
		式	1		1,497,700	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	850	1,762	1,497,700	
構造物撤去工						
		式	1		415,413	
構造物取壊し工						
		式	1		131,948	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	8	633. 9	5, 071	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm					
		m2	653	194. 3	126, 877	
運搬処理工						
		式	1		283, 465	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	65	2, 203	143, 195	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	65	2, 158	140, 270	
仮設工						
		式	1		519, 998	
交通管理工						
		式	1		519, 998	
交通誘導警備員						
		式	1		519, 998	
直接工事費						
		式	1		27, 947, 571	
共通仮設費						
		式	1		2, 904, 680	
共通仮設費						
		式	1		277, 423	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		277, 423	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2, 627, 257	
純工事費						
		式	1		30, 852, 251	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		10,148,931	
工事原価		式	1		41,001,182	